UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

  Florianópolis, SC, 14 de dezembro de 2022.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo para a turma 2023 do Mestrado

Profissional em Farmacologia da UFSC (Edital MPFMC 001/2022) torna público o resultado final.

RESULTADO PARA AS VAGAS DAS AÇÕES AFIRMATIVAS

Inscrição Nota Etapa 1

(50%)

Nota Etapa 2

(50%)

Média  Classificação

20220010537 0,5 * -- --
Legenda: * = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 1 e, assim, não realizou a Etapa 2 e foi

desclassificado(a).

RESULTADO GERAL

Inscrição Nota Etapa 1

(50%)

Nota Etapa 2

(50%)

Média  Classificação

20220010628 7,60 7,41 7,51 1º

20220011073 8,29 6,59 7,44 2º

20220011900 7,75 6,57 7,16 3º

20220009764 6,78 6,81 6,79 4º

20220009139 7,07 6,52 6,79 5º

20220011423 7,20 6,37 6,79 6º

20220011894 7,47 6,01 6,74 7º

20220011861 6,30 7,05 6,68 8º

20220011844 7,30 6,03 6,67 9º

20220011748 6,47 6,78 6,63 10º

20220008455 6,42 6,75 6,58 11º

20220011313 6,87 6,23 6,55 12º

20220011902 6,50 6,11 6,31 13º

20220011742 6,00 5,50 ** --

20220007923 2,20 * -- --

20220009509 4,35 * -- --

20220011744 5,15 * -- --

20220009870 3,37 * -- --

20220010550 (Ausente) 0,0 * -- --

20220010537 0,50 * -- --

20220010925 5,05 * -- --

20220009819 6,00 5,48 ** --

20220011860 4,44 * -- --
Legenda: * = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 1 e, assim, não realizou a Etapa 2 e foi

desclassificado(a). ** = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 2 e, assim, foi desclassificado(a). Em

caso de médias iguais, o critério de desempate é a nota na Etapa 2.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

Diante do desempenho do(a)s candidato(a)s nas duas etapas, dos critérios de aprovação e

classificação, e do número de vagas previstos no Edital MPFMC 001/2022, os(as) candidatos(as)

listados(as) abaixo comporão a turma 2023 do Mestrado Profissional em Farmacologia:

1º. 20220010628

2º. 20220011073

3º. 20220011900

4º. 20220009764

5º. 20220009139

6º. 20220011423

7º. 20220011894

8º. 20220011861

9º. 20220011844

10º. 20220011748

11º. 20220008455

12º. 20220011313

13º. 20220011902

Em nome do Mestrado Profissional em Farmacologia, a Comissão agradece o interesse de

todos os candidatos pelo Curso. É oportuno ressaltar que futuras seleções serão divulgadas em

nossa página eletrônica (http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/).

Atenciosamente,

Comissão de Seleção.

http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/